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Notat om implementering af afhentning af blodprøver 

 

Regionsrådet besluttede den 23. februar at opsige rammeaftalen om 

centrifugering af blod med virkning fra 1. september 2011, idet   

Regionshospitaler med Klinisk Biokemisk Afdeling etablerer 

afhentningsordninger efter aftale med områdets praktiserende læger. 

I beslutningsoplægget lægges der op til, at der senest den 1. 

september 2013 tages stilling til et eventuelt udbud af opgaven.  

 

Administrationen har overvejet, hvordan beslutningen om at etablere 

afhentningsordninger skal realiseres. Spørgsmålet har desuden været 

behandlet i en arbejdsgruppe med repræsentanter for 

Regionshospitaler med Klinisk Biokemiske Afdelinger, Indkøb og 

Medicoteknik og Nære Sundhedstilbud. Praksisudvalget udpeger en 

lægelig repræsentant til arbejdsgruppen. 

 

Resultatet af arbejdsgruppens overvejelser er, at det mest 

hensigtsmæssige vil være at sende den samlede opgave i udbud 

allerede i sommeren 2011.  

  

Begrundelserne herfor er følgende: 

 

- Det vil være uhensigtsmæssigt at bruge mange ressourcer 

på at etablere hospitalsbaserede ordninger med indkøb af 

biler og ansættelse af personale og efter kort tid at skulle 

afvikle dette med henblik på et udbud.  

- En løsning hvor Regionshospitaler med Klinisk Biokemisk 

Afdeling etablerer hver sin afhentningsordning kan betyde 6 

forskellige ordninger med uensartet service– og 

kvalitetsniveau 

- Hospitalsbaserede afhentningsordninger vurderes 

umiddelbart at være dyrere end afhentningsordninger efter 

udbud. 
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Side 1 



 

 

Side 2 

Det vurderes, at i betragtning af opgavens omfang med tilrettelæggelse af udbud, individuelle 

aftaler med hver praksis samt installation af varmeskabe i hver praksis vil det være mest 

realistisk, at en afhentningsordning etableres pr. 1. december 2011.  

 

Ovennævnte arbejdsgruppe vil udarbejde kravspecifikationen til udbuddet. Opgaven går i 

korthed ud på at afhente ca. 750.000 blodprøver hos 427 lægepraksis på 325 forskellige 

adresser. Der skal afhentes blod 1-2 gange dagligt. 

 

Ø læger og eventuelt praksis, der ligger uhensigtsmæssigt i forhold til en rute, kan undtages 

og gives mulighed for fortsat at indsende centrifugerede blodprøver. 

 

Med synergieffekter tænkes der på, at regionshospitaler forsyner praksislægerne med diverse 

prøvetagningsmaterialer og utensilier. Ved at koordinere de enkelte transporter der allerede 

foregår med blodprøveafhentning, kan der spares mange ture mellem praksis og hospitaler. 

Desuden kan portoudgifter reduceres. Et udbud tilrettelægges således, at den valgte 

leverandør i videst muligt omfang sørger for at bringe og hente samtlige varer m.v. der skal 

fragtes mellem praksis og hospital.  

 

Udgifterne til løsning af opgaven er anslået til 13 mio. kr., men den reelle pris vil først være 

kendt, når resultatet af udbuddet foreligger. Hertil kommer en engangsudgift til anskaffelse af 

varmeskabe i hver praksis svarende til en skønnet udgift på 3-4 mio. kr. Denne udgift 

finansieres over puljen til medicoteknisk udstyr i forbindelse med omstillingsplanen.  

 

Afhentningsordningen omfatter som udgangspunkt alene afhentning af ucentrifugerede 

blodprøver. Praksis forsender andet prøvetagningsmateriale fx cytologiprøver. Praksis tilbydes 

mod en aftalt betaling af få disse og andet materiale med i afhentningsordningen efter 

nærmere aftale, som søges reguleret i en § 2 aftale. 

 

 

 

 

 

 


